
UCHWAŁA NR XLIII/274/2023 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu 
rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do przedszkoli i szkół 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu: 

1) samochód osobowy o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

2) samochód osobowy o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł 

- którym rodzice przewożą dzieci, młodzież i uczniów, o których mowa 
w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVII/240/2022 Rady Gminy Lipno z dnia 29 września 2022 roku w  sprawie 
określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lipno na rok szkolny 2022/2023  (Dz. Urz. Woj.-Kuj. 
Pom. poz. 5126). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B116CB58-7CA5-47AB-84A0-C0DEB78B6711. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 39 a ustawy z dnia 16 grudnia 2019r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 poz. 1082 z 
późn. zm.) zwrot rodzicom kosztów przewozu rodzica i dziecka niepełnosprawnego do 
przedszkola, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego odbywa się na podstawie umowy 
określającej stawkę dowozu obliczoną według wzoru, w którym jednym z czynników jest stawka 
za 1 kilometr przebiegu pojazdu. Zgodnie ze zmianą wprowadzoną w art. 39a ust. 3 ww. ustawy 
stawka ta nie może być niższa niż określona w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów uzywania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy ( Dz.U. 
2023 r., poz. 5) tj.: 
a) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900cm3 – 0,89 zł   
b) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł 

Zgodnie z zapisami ustawy, samorządy mają obowiązek dostosowania zapisów umów 
zawartych z rodzicami na dowóz dzieci w ciągu 60 dni od wejścia w życie przepisów. 
 Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B116CB58-7CA5-47AB-84A0-C0DEB78B6711. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



